
No.10-19

先生各位 2010年11月

《至急ご連絡》

受託中止および新規受託のご案内
謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く
御礼申し上げます。
このたび下記の検査項目につきまして、検査受託中止および新規受託のご案内申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程、お願い申し上げます。
また、今後とも宜しくご厚誼の程、お願い申し上げます。 　 謹白

■ 受託中止項目

《受託中止日》 2010年11月13日（土）より

《 中止項目 》
案内書
掲載頁

項目コード 中止項目 代替項目

P.47 4798
結核菌特異蛋白刺激性遊離ｲﾝﾀｰﾌｪﾛﾝ-γ
（TB IFN-γ）クォンティフェロン

　　　クォンティフェロン３Ｇ
　　　　　　　下記参照

《 中止理由 》 試薬製造販売中止のため

■ 新規受託項目

《受託開始日》 2010年11月15日（月）受付分より
検査項目名称 検体量 容器 所要日数 実施料 検査方法 基準値 提出条件・備考

 クォンティフェロン３Ｇ

　　（項目ｺｰﾄﾞ：4901）

血液
各1.0mL
採血後は
17～27℃
で保存

専用
容器
３種

4～11日
600点
免疫

ELISA 陰性

予約検査となってお
ります。採血後の血
液検体は出来るだけ
早く培養する必要が
あるため事前にご連
絡ください。

☆クォンティフェロン３Ｇは、専用の1mL用採血管３本
　（陰性コントロール、陽性コントロール、抗原）が
　セットになっています。

☆クォンティフェロン３Ｇは、結核菌感染によって分化し
　たメモリーＴ細胞と、マクロファージを含む全血液を、
　BCGには存在しない結核菌特異抗原（ESAT-6、CFP-10、
　TB7.7)で刺激し、メモリーＴ細胞から産生された培養上
　清中のIFN-γ量を測定して結核感染をBCG 接種の影響な
　しに診断する方法です。

☆採血方法については別紙をご参照ください。

記

クォンティフェロン３Ｇ容器


	Sheet1

